
http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 118 de 19-vi-2020 1/2

C
ód

. 
20

20
-0

43
93

I. Principado de Asturias

Autoridades y Personal •
Universidad de OviedO

ResoluCión de 12 de junio de 2020, de la universidad de oviedo, por la que se hace pública la lista definitiva 
de admitidos y excluidos del proceso selectivo convocado por Resolución de 4 de febrero de 2020, Boe de 18 de 
febrero de 2020, para la provisión de una plaza de la escala de Arquitectos Técnicos de la universidad de oviedo, 
grupo A, subgrupo A2, mediante el nombramiento de personal funcionario interino.

Visto el Acuerdo adoptado en fecha 12 de junio de 2020 por el Tribunal calificador designado para resolver el proce-
so selectivo para la provisión de una plaza de la escala de Arquitectos Técnicos de la Universidad de Oviedo, Grupo A, 
subgrupo A2, nivel 26, mediante el nombramiento de personal funcionario interino, y en ejercicio de las competencias 
atribuidas en la base 4.3 de la mentada convocatoria, en el artículo 20 de la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, 
de Universidades, en relación con el artículo 2.2 e) del mismo texto legal, así como en el artículo 60 de los Estatutos de 
esta Universidad, aprobados por el Decreto 12/2010, de 3 de febrero, del Principado de Asturias, el Rector de la Univer-
sidad de Oviedo,

R E S U E L V E

Primero.—Ratificar la lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos en el concurso, propuesta por el Tribunal 
calificador, que se acompaña como anexo.

segundo.—Publicar la lista definitiva de admitidos y excluidos en el Boletín Oficial del Principado de Asturias, en el 
tablón de anuncios de la Gerencia, Registro General y Registros Auxiliares de la Universidad, y en la página web de la 
Universidad de Oviedo (http:/uniovi.es/gobiernoservicios/rrhh/convocatorias/personal laboral/).

Tercero.—Señalar la fecha, lugar y hora de la realización de la entrevista, que se efectuará a los 6 candidatos que 
obtengan la mejor puntuación en la valoración de los méritos académicos y profesionales, con arreglo al baremo que se 
especifica en el anexo I de esta convocatoria y que se publicará próximamente en la página web de la Universidad.

Lugar: Sala de Profesores del Edificio Histórico de la Universidad.

Fecha: 16 de julio de 2020.

Hora: 16:00 horas.

El llamamiento será único, dando comienzo por la letra “Q”, como se indica en la base 6.1 de la convocatoria, y los 
aspirantes deberán ir provistos del documento nacional de identidad o acreditación equivalente.

Contra esta Resolución se podrá interponer recurso contencioso-administrativo, ante la Sala correspondiente del 
Tribunal Superior de Justicia del Principado de Asturias, en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de 
su publicación, conforme al artículo 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa. Previamente y con carácter potestativo, se podrá interponer recurso de reposición ante el Rector, en el 
plazo de un mes, a tenor del art. 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de 
las Administraciones Públicas.

Oviedo, a 12 de junio de 2020.—El Rector.—Cód. 2020-04393.

Anexo

LISTA DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS PARA LA PROVISIÓN DE UNA PLAZA DE LA ESCALA DE ARQUITEC-
TOS TÉCNICOS, GRUPO A, SUBGRUPO A2, MEDIANTE EL NOMBRAMIENTO DE PERSONAL FUNCIONARIO INTERINO (RESOLUCIÓN 

DE FECHA 4 DE FEBRERO DE 2020) (BOE DE 18 DE FEBRERO DE 2020)

Relación de aspirantes admitidos:

N.º DNI Apellidos y nombre
1 ***6305** AVILÉS ALONSO, FRANCISCO JAVIER

2 ***3630** CUERVO ÁLVAREZ, PABLO

3 ***9866** DÍAZ ALONSO, CLARA

4 ***8617** FERNÁNDEZ SÁNCHEZ, FRANCISCO JAVIER

5 ***2947** GARCÍA MANRIQUE, JESÚS

6 ***2895** GONZÁLEZ PÉREZ, NURIA BEATRIZ



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 118 de 19-vi-2020 2/2

C
ód

. 
20

20
-0

43
93

N.º DNI Apellidos y nombre
7 ***1623** GONZÁLEZ RODRÍGUEZ, IGNACIO

8 ***5122** LAFUENTE VÁZQUEZ, VIRGINIA

9 ***9523** LÓPEZ ÁLVAREZ, SALVADOR 

10 ***3863** LÓPEZ DÍAZ, SOFÍA

11 ***7484** LÓPEZ FERNÁNDEZ, ANDREA

12 ***1493** MENÉNDEZ CABEZA, MIRIAM

13 ***3407** MORALES SECADES, ANTONIO

14 ***7115** SÁNCHEZ GARCÍA, SANTOS

15 ***7182** SUÁREZ ORVIZ, BENJAMÍN

16 ***8565** SUÁREZ POMBAL, GABRIEL

17 ***4304** SUÁREZ-VALDÉS RECUERO, ELENA

18 ***9642** VALLEJO GAGO, MARGARITA

Relación de aspirantes excluidos:

 N.º DNI Apellidos y nombre
1 ***2131** ALONSO DEL CASTILLO, YAIZA MARÍA (1)

2 ***2027** ÁLVAREZ ARBESÚ, SILVIA (2)

3 ***7651** ÁLVAREZ FERNÁNDEZ, JOSÉ MANUEL (2)

4 ***6288** ÁLVAREZ MARTÍNEZ, DIANA (2)

5 ***1815** ARIAS TAMARGO, MÓNICA (2)

6 ***8679** BARDIO FERNÁNDEZ, MARÍA JOSÉ (2)

7 ***2731** BEUNZA ARGÜELLES, IGNACIO (2)

8 ***5992** BUSTO VALDÉS, MAITE (2)

9 ***7204** CORTINA IGLESIAS RAMÓN (2)

10 ***9262** DEL ESTAL MARTÍNEZ, ESTEBAN BENJAMÍN (2)

11 ***2644** FERNÁNDEZ ÁLVAREZ-URÍA, PEDRO (3)

12 ***1284** FERNÁNDEZ DIEGO, PEDRO (2)

13 ***9571** FERNÁNDEZ MENÉNDEZ IVÁN (2)

14 ***1633** GARCÍA GONZÁLEZ, LUIS ALBERTO (1) (4) (5) y (7)

15 ***5689** GONZÁLEZ GARCÍA, SARA REYES (2)

16 ***5774** JAUREGUIZAR GUZMÁN, ENRIQUE (2)

17 ***2758** LÁZARO GARCÍA INÉS (2)

18 ***7923** MARTÍN MORENO, PABLO AGUSTÍN (2)

19 ***3483** MENÉNDEZ DELGADO, LEANDRO (2)

20 ***1746** MENÉNDEZ REDRUELLO, ARÁNZAZU (1)

21 ***2981** PÉREZ GASCÓN, LUCÍA (6)

22 ***0947** SÁNCHEZ IGLESIAS, SANDRA (2)

23 ***2166** SÁNCHEZ OCAMPOS, MANUEL ÁNGEL (2)

(1)  No acredita experiencia profesional mínima de cinco años en el ámbito de la arquitectura técnica, dos de los 
cuales deberán acreditarse dentro de la Administración Pública.

(2)  No acredita dos años de experiencia profesional dentro de la Administración Pública.
(3)  No acredita de forma fehaciente la experiencia profesional con el correspondiente informe de la vida laboral y la 

copia de los correspondientes contratos y/o nombramientos.
(4)  No acompaña a la solicitud fotocopia del DNI.
(5)  La fotocopia de la titulación que se acompaña a la solicitud no es legible.
(6)  No acompaña fotocopia de la titulación que se exige en la convocatoria.
(7)  No acompaña justificante de haber abonado los derechos de participación.


		ebopa@asturias.org
	2020-06-18T15:35:36+0200
	Asturias
	BOLETIN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
	Boletin Oficial del Principado de Asturias (BOPA)




